Solutio.

Instantia cōtra solutionem.

**C** At id minime fieri potest idem enim potentia quidē est ipsa cōtraria: & diuisibile & indiuisibile: actu aut esse nō pōt. Sed patiēdo diuisibile est: at fieri nequid: ut simul sit album & nigrum. Quare neq; formas ipsorum simul sensus ac intellectus. Si talia sint ut patiantur suscipient.

Solutio recta.

¶ At enim hoc perinde sese habet: atq; id quod quidam punctum appellant. Quod quidē tum unum est: tum duo: quo pacto & diuisibile est quo igitur indiuisibile est hoc unū est: id quod discernit ac simul. Quo uero est diuisibile: hoc non unum est: bis enim eiusdem ligni simul fit usus. Quo ergo finis usus sit ut duorum: hoc duo discernit: atq; est separata ut separatum. Quo uero est unum: hoc unius fit usus & simul. ¶ Sed de principio quidem quo dicimus animal sensitium esse sit hoc modo determinatum.

Epilogus

**C** Tractatus tertiusdecimus.

**C** Capitulum primum.

Questio est aia motu secundū locū. sensu discretioe & itellectu maxie discernatur. an itellectus a sensu discrimen patiat.

**Q** Vm autem duabus prisci differētis maximeq; diffiniant aiam. Motione inquā loco accomodata: & itelligendo & discernēdo ac sentiēdo: considerandum est si quid intersit inter itelligere ac sentire. ¶ Videēt nāq; tam itelligere q̄ etiam sapere ueluti quoddā esse sentire: etenim his utrisq; rerū aliquas anima discernit atq; cognoscit. ¶ Et ueteres idem esse sapere sentireq; censent. Quēadmodum & Empedocles dixit. Ad præsens hominū crescit sapientia semper. & alio rursus in loco. Hinc uaria his semper prudentia somnia monstrat. ¶ Idem & Homerus his carminibus sensisse uideēt. Tales nāq; insunt mentes mortalibus ipsis. Quales quotidie summi fert rector olimpi.

Deo anti- quorum impete- stimonū.

Homeri testimoniu.

Motuum antiquorum assignat.

**C** Etenim omnes hi putant ipsum itelligere corporis esse: perinde atq; ipsum sentire: & sentire simili simile arbitratur

# De anima

**De insul** & sapere: ut in superioribus diximus locis. ¶ Oportebat ta-  
**fictētia an** men ipsos de errore quoque deceptione uel differere. Sunt enī  
**ti quos in** hęc magis propria animalium: plusque id temporis est: quo  
**crepat,** in his anima uersatur ut patet. ¶ Iccirco necesse est aut uni

*Caulla.*

**1<sup>a</sup> pbatio**

**2<sup>a</sup> pbatio**

uersa, quę uidentur: ut quidem inquit esse uera: aut dissi-  
milis rei tactum errorem esse deceptionem uel. Quippe cum  
id sit contrarium illi. Simili inquam cognoscere simile. ¶ Vi-  
detur autem & deceptio & scientia contrariorum esse eadē.